
O KONFERENCJI
KonferencjaCE 2025 to wyjątkowe forum poświęcone analizie wpływu dynamicznego wzrostu
znaczenia Chin na arenie międzynarodowej. Tegoroczna edycja skupia się na dwóch kluczowych
aspektach chińskiej ekspansji – rywalizacji z Europą o wpływy w Afryce oraz geopolitycznych
napięciach wokół Tajwanu. Wspólna analiza i wymiana wiedzy pozwolą uczestnikom głębiej
zrozumieć globalne wyzwania wynikające z chińskiej strategii inwestycyjnej, technologicznej i
geopolitycznej. Celem konferencji jest nie tylko zidentyfikowanie strategicznych wyzwań stojących
przed Europą i światem, ale także poszukiwanie odpowiedzi na pytania o przyszłość relacji
międzynarodowych w kontekście rosnącej potęgi Chin.

PANEL I 
KOLONIALIZM 2.0? RYWALIZACJA CHIN I EUROPY W AFRYCE 

PANEL II 
CZY CHINY ZAATAKUJĄ TAJWAN?: GEOPOLITYCZNA GRA O DOMINACJĘ

Panel ten skupi się na geopolitycznych napięciach wokół Tajwanu, będącego kluczowym elementem
konfliktu między Chinami a USA. Poruszone zostaną chińskie strategie wobec Tajwanu, w tym
groźby inwazji i ich potencjalne konsekwencje dla relacji międzynarodowych. Omówiona zostanie
również rola Tajwanu jako światowego lidera w produkcji półprzewodników oraz jego znaczenie
dla globalnego łańcucha dostaw. Dyskusja obejmie wpływy amerykańskie, w tym sprzedaż sprzętu
wojskowego i zaangażowanie polityczne, oraz potencjalne scenariusze wojenne związane z
ewentualnym atakiem na Tajwan. Podczas panelu, wraz z zaproszonymi gośćmi przyjrzymy się
również wewnętrznej sytuacji na wyspie, postawom społecznym oraz dylematom dotyczącym
statusu państwa.

Panel ten skupi się na kluczowych zagadnieniach związanych z rywalizacją Chin i Europy o wpływy
w Afryce. Omówione zostaną chińskie inwestycje infrastrukturalne i gospodarcze, które znacznie
przewyższają działania Europy, oraz przyczyny wycofywania się UE z afrykańskiego rynku. Dyskusja
obejmie także różnice w podejściu obu stron – od warunkowej pomocy Unii Europejskiej po
pozbawione ograniczeń wsparcie finansowe Chin. Analizowane będą interesy obu graczy, w tym
dostęp do surowców, ekspansja stref wpływów oraz potencjał Afryki jako rynku zbytu. Panel podejmie
próbę odpowiedzi na pytanie, jakie działania powinna podjąć Europa, aby zwiększyć swoją
konkurencyjność wobec rosnących wpływów Chin na kontynencie afrykańskim.
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Centrum Debaty Publicznej to projekt tworzony przy wsparciu Uniwersytetu Warszawskiego.
Wydarzenia w ramach CDP są realizowane przez ludzi młodych, pełnych pasji do tworzenia
przestrzeni, dla wymiany myśli i poglądów z różnych środowisk. Wychodząc naprzeciw
oczekiwaniom naszych gości koncentrujemy się na organizacji konferencji, debat oraz spotkań
na aktualne tematy, w których udział biorą przedstawiciele świata polityki, nauki, kultury, sportu
czy biznesu. Propagujemy otwartość i równość w dyskusji. Zachęcamy do stawiania trudnych
pytań i poszukiwania na nie odpowiedzi.

PLAN KONFERENCJI 

 

13:30 PANEL I: Kolonializm 2.0? Rywalizacja Chin i Europy w Afryce 

13:00 POWITANIE UCZESTNIKÓW: 

 

 

15:00 PRZERWA KAWOWA 

Kamil Zajączkowki - dr hab., Dyrektor Centrum Europejskiego UW (gość potwierdzony)
Patrycja Pendrakowska - założyciel i wiceprezes zarządu Instytutu Boyma (gość potwierdzony)
Witold Repetowicz - dr i adiunkt ASZWoj, analityk Fundacji Info Ops Polska (gość potwierdzony)
Jarosław Jura - dr nauk społecznych, adiunkt Uczelni Łazarskiego (gość potwierdzony)

moderator - Jaśmina Nowak (gość potwierdzony)

moderator - Magdalena Skajewska (gość potwierdzony)

15:30 PANEL II: Czy Chiny zaatakują Tajwan? Geopolityczna gra o dominację

Bogdan Góralczyk - prof. dr hab., Centrum Europejskie UW (gość potwierdzony)
Tomasz Smura - dr nauk politycznych UW, członek zarządu Fundacji 

      im. Kazimierza Pułaskiego  (gość potwierdzony)
Bartłomiej Radziejewski - dyrektor i założyciel „Nowej Konfederacji” (gość potwierdzony)
Barbara Kratiuk - Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW

     (gość zaproszony)

Robert Kluk - Koordynator projektu Centrum Debaty Publicznej 

Kamil Zajączkowski - dr hab., Dyrektor Centrum Europejskiego UW

Piotr Kostrzewa-Zalewski - założyciel projektu Centrum Debaty Publicznej 


